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دبیر شــورای هماهنگی مبــارزه با مــواد مخدر 
استان گفت: تا پایان ســال، هزار و ۵۰۰ نفر به 
ظرفیت مراکــز نگهداری معتــادان متجاهر در 
استان افزوده می شود. محمدحسین صالحی 
در گفت و گو بــا ایرنا افزود: ظرفیــت نگهداری 
معتادان متجاهر در یک مرکز سبزوار و ۹ مرکز 
در مشهد دو هزار نفر است. وی به مرکز نگهداری 
در حال احداث حسن آباد اشاره و اظهار کرد: با 
تکمیل این مرکز سه هزار نفر به ظرفیت نگهداری 
معتادان در اســتان افزوده می شــود اما تا پایان 
ســال فاز یک این طــرح به ظرفیــت ۵۰۰ نفر با 
هزینه 2۰۰ میلیــارد ریال به بهره بــرداری می 
رسد. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
خراســان رضوی گفت: با تکمیل دیگــر مراکز 
در حال ساخت در مشهد و شهرســتان ها هزار 
نفر دیگر به ظرفیت نگهداری معتادان متجاهر 
استان افزوده می شود. وی تصریح کرد: به دلیل 
شــیوع کرونا حدود ۸۰۰ نفر از ظرفیت موجود 
نگهداری معتادان در اســتان کاسته شده و این 
ظرفیت به ایجاد مرکز قرنطینه اختصاص یافته یا 
به دلیل ایجاد فاصله گذاری اجتماعی در مراکز 

از مجموع تخت ها کاسته شده است.

تاکید استاندار بر اشتغال و 	 
توانمندسازی معتادان متجاهر

اســتاندار بر لزوم ایجاد یک بانک اطلاعاتی 
درخصوص معتــادان متجاهر اســتان تاکید 
کرد و گفت: از همه ظرفیت های استان باید 
در راستای اشتغال و توانمندسازی معتادان 

متجاهر استفاده شود. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری، 
محمدصــادق معتمدیان در جلســه شــورای 

هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان اظهار 
کــرد: نیازهای حــوزه مبــارزه با مــواد مخدر 
باید بعــد از احصــا، اولویت بنــدی و برای آن 
تصمیمات مقتضی اتخاذ شــود. اســتاندار با 
تاکید بر استفاده از همه ظرفیت های موجود 
استان برای ســامان دهی معتادان متجاهر، 
خاطرنشان کرد: با کمک همه دستگاه های 
دولتی و نهادهای حمایتی می توانیم هر چه 
ســریع تر معتــادان متجاهر را ســامان دهی 

کنیم. وی به ضرورت وجــود بانک اطلاعات 
جامع ویــژه معتــادان متجاهــر بــرای اتخاذ 
برنامه ریزی های اثربخش و کاربردی اشــاره 
کرد و افــزود: تدوین بانــک اطلاعاتی جامع 
بــا بهره گیــری از ظرفیت همه دســتگاه های 
ذی ربط برای غربالگــری و پالایش معتادان 

متجاهر ضروری است. 
معتمدیان بر مشــارکت مردم در ســامان دهی  
تاکیــد کــرد و گفــت:  معتــادان متجاهــر 
ظرفیت هــای مردمــی و خیــران از جملــه 
سمن ها در این زمینه بســیار تاثیرگذار بوده 
و به عنــوان یــک پشــتوانه مردمــی می تواند 
بــه کار گرفتــه شــود. اســتاندار در خصوص 
توانمندسازی و اشتغال معتادان متجاهر نیز 
اظهارکرد: متوقف کردن اقدامات حمایتی از 
معتادان متجاهر بعد از درمان باعث می شود 
چرخه رســیدگی بارها تکرار شــود، لذا باید 
ضمن اســتفاده از تجربیات الگوهای موفق، 
از ظرفیــت آمــوزش درحــوزه مشــاغل کوتاه 
مدت سازمان فنی و حرفه ای و ایجاد اشتغال 
توسط دیگر حوزه ها مانند شهرداری استفاده 

شود.

اخبار

جامعه 

استاندار:

ایستگاه دیجیتال صدا و سیما در 
۱۳۰ روستای استان احداث می شود

استاندار گفت: در قالب یک برنامه یک ساله در ۱۳۰ 
روستای استان، ایستگاه دیجیتال صداوسیما احداث 
می شــود تا در نتیجــه آن همه روســتاهای بــالای ۵۰ 
خانوار اســتان از پوشــش دیجیتــال بهره مند شــوند. 
به گــزارش روابط عمومی اســتانداری، معتمدیان در 
حاشیه جلســه بررســی وضعیت پوشــش شبکه های 
دیجیتال در روستاهای اســتان، افزود: در این جلسه 
مقرر شد، با استفاده از همه ظرفیت های موجود استان 
اعم از ســازمان صــدا و ســیما، معاونت امــور عمرانی 
اســتانداری و فرمانداری هــا، یک برنامــه زمان بندی 
مشــخص تدوین شــود تا در قالب یک برنامه یک ساله 
تقریبا در ۱۳۰ روستا ایستگاه دیجیتال احداث شود. 
معتمدیان همچنین در نشســت مشــترک با اعضای 
شورای ملی زعفران   اظهار کرد: سامان دهی مشکلات 
بر سر راه توسعه و تجارت محصول زعفران در راستای 
اولویت های مدیریت استان قرار دارد. وی خاطرنشان 
کرد: مشکلات بر سر راه سامان دهی توسعه و تجارت 
محصول زعفــران باید بــه صورت مشــخص احصا و با 

رایزنی با دستگاه های متولی برطرف شود.

توزیع ۳۰۰۰ بسته لباس گرم در 
حاشیه شهر توسط سپاه عمار مشهد

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه عمار مشهد گفت: 
این نهاد با توجه به  فصل ســرما از اول پاییز ســه هزار و 
۳۰۷ بسته پوشاک و لباس گرم بین نیازمندان حاشیه 
مشهد توزیع کرده است. ســرهنگ پاسدار گرایلی در 
گفت و گو با ایرنا افــزود: در این مدت دو هــزار و 22۸ 
بسته لوازم تحریر بین دانش آموزان نیازمند در مشهد 
توزیع شده است. وی با بیان این که تسویه حساب 22 
بدهکار نیازمند به ســوپرمارکت هــا از دیگر اقداماتی 
است که انجام شده است ،ادامه داد: در این مدت ۱۰۰ 
سری جهیزیه به ارزش هر ســری ۱۵۰ میلیون ریال و 
۱۱ سری سیســمونی به ارزش هر سری ۸۰ میلیون 
ریال به نیازمندان اهدا شــده است. سرهنگ گرایلی 
خاطرنشــان کرد: توزیع 2۶ هزار و ۹۴۷ بسته کمک 
معیشتی به ارزش هر بســته دو میلیون و ۵۰۰ هزار تا 
ســه میلیون ریال بیــن نیازمندان و آســیب دیدگان از 
 کرونا از دیگر اقدامات سپاه عمار در حمایت از قشرهای

 آسیب پذیر است.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
خراسان رضوی خبرداد: 

 امداد رسانی به ۲۵۳ مسافر 
گرفتار در برف 

معاون امــداد و نجات جمعیت هلال احمر خراســان 
رضوی گفت: در پی بارش برف و کولاک  در جاده های 
این اســتان 2۵۳ مســافر گرفتــار در بــرف، با تلاش 
نیروهای هلال احمر امدادرســانی شدند.غلامرضا 
صیادی در گفت و گو با  ایرنا افزود: این تعداد مســافر 
در جاده های قوچان، درگز، بردسکن ،کلات، کاشمر 
و نیشابور امدادرسانی شــده اند.وی ادامه داد: از این 
تعداد ۱۷۵ مسافر با توزیع ۵۰ تخته پتو و بیش از ۱۶۵ 
بسته غذایی به صورت اضطراری اسکان داده شدند.

معاون امــداد و نجات جمعیت هلال احمر خراســان 
رضوی گفت: طــی دو روز ۶۳ خودرو و یک دســتگاه 
اتوبوس گرفتــار در برف نیــز امدادرســانی و از برف و 
کولاک رها شدند.وی افزود:  22 تیم عملیاتی امداد 
با ۶۳ امدادگر و نجاتگر، امدادرســانی به مسافران را 

بر عهده داشتند که از زحمات آنان قدردانی می کنم.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

اعلام ویژه برنامه های ایام فاطمیه 
در حرم رضوی

مراسم عزاداری ســالروز شــهادت حضرت فاطمه 
زهــرا)س( در حــرم مطهر رضــوی برگــزار خواهد 
شــد. به گزارش ایکنا، در آســتانه فرارســیدن ایام 
حزن انگیــز شــهادت مظلومانــه حضــرت فاطمــه 
زهرا)س( مراســم عزاداری در حــرم مطهر رضوی 
از شــنبه ششــم دی آغــاز شــده و تــا چهارشــنبه 
دهــم دی  ادامــه دارد. برگــزاری ایــن مراســم در 
دو نوبــت پیش بینی شــده کــه در نوبــت اول بعد از 
اقامه نمــاز ظهــر و عصر با ســخنرانی آیــت ا... علم 
الهدی، نماینده ولی فقیه در اســتان، حجج اسلام 
کاظــم راشــد یــزدی و محمدرضــا تهرانــی همراه 
خواهد بــود. مرثیه ســرایی احمــد واعظــی، جواد 
قربانپور، امیرعــارف، رضا نظامــی، ابراهیم قانع و 
حمیداکبری نیز از جملــه برنامه های حرم رضوی 
در ایــام فاطمیه اســت. همچنیــن برگــزاری اقامه 
عزای فاطمیه در نوبت دوم که بعــد از نماز مغرب و 
عشا در حرم مطهر رضوی پیش بینی شده است، با 
سخنرانی حجج اسلام پناهیان، جمالی و شریعتی 
تبــار همــراه خواهد بــود. همزمــان با فرارســیدن 
حماســه نهم دی ویــژه  برنامه روز بصیــرت و میثاق 
امت با ولایت با ســخنرانی آیت ا... علم الهدی، روز 
نهــم دی در رواق امــام خمینــی)ره( حــرم رضوی 

برگزار خواهد شد.

 بازگشایی بخشی از مسیر 
تشرف به روضه منوره حرم رضوی

بخشــی از مســیر دسترســی به روضه منــوره حرم 
مطهــر رضــوی تــا ابتــدای ورودی روضــه منــوره 
بازگشــایی شــد. به گزارش فارس، این بازگشایی 
با رعایت فاصله گــذاری اجتماعی و پروتکل ها و به 
صورت محدود است و زائران امکان لمس ضریح را 
ندارند. دور تا دور روضه منوره شیشه قرار گرفته و 

زائران تا ابتدای روضه منوره امکان حضور دارند.

رئیس میراث فرهنگی وگردشگری تربت جام 
خبرداد: 

اجرای عملیات محوطه سازی 
مجموعه تاریخی مزار شیخ 

احمدجامی 
حقــدادی / رئیــس اداره میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی تربت جــام گفــت: 
محوطه ســازی مجموعــه تاریخــی مــزار  شــیخ 
احمدجامی بــا مشــارکت تولیــت مــزار جــام بــا 
صــرف هزینه حــدود چهــار میلیــارد ریــال، انجام 
شــد.غلام رســول رحیمی افزود: پیاده رو سازی، 
محوطه سازی و ایجاد پوشــش دو طرف پیاده رو ها 
بــا آجــر ســنتی از اقدامــات انجــام شــده در طرح 
محوطه ســازی مجموعه تاریخی مزار شــیخ احمد 
جامی است.وی تصریح کرد: مجموعه تاریخی مزار 
جام به شــماره ۱۷۴ در ســال ۱۳۱۰ در فهرست 
آثار ملی به ثبت رسیده و شــامل قسمتی از خانقاه 
شیخ الاســلام احمد جامی عارف شهیر قرن پنجم 
هجری قمری است.وی ادامه داد: فضای معماری 
بر گــرد یک صحن وســیع مرکــزی شــکل گرفته و 
مهم تریــن و باشــکوه ترین فضا های معمــاری این 
مکان در مجاورت آرامگاه شــیخ بناشده که شامل 
گنبد خانــه، ایوان، مســجد کرمانی، گنبد ســبز و 
سفید، مسجد عتیق، آب انبار و ملحقاتش می شود 
و الحاقات این مجموعه متعلق به قرن نهم تا یازدهم 

هجری قمری است.
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مدیر کل تامین اجتماعی خراسان رضوی:    

دفترچه های بیمه تامین اجتماعی به زودی حذف می شود  
حسین نوری/ مدیر کل تامین اجتماعی خراسان رضوی گفت: 
به زودی با حذف دفترچه های تامین اجتماعی بخش عظیمی 
از مراجعات به تامین اجتماعی کاســته خواهد شد. به گزارش 
خراسان رضوی، محسن نظام خیر آبادی در سفر به شهرستان 
خلیل آباد و در حاشیه نشست با فرماندار شهرستان به خبرنگار 
ما اظهار کرد: اکنون از تعداد ۳۰ خدمت غیر حضوری ۱۷ مورد 
در ســازمان تامین اجتماعی در خراســان رضوی اجرایی شده 
است که این موضوع مهم با حذف دفترچه های تامین اجتماعی 
رضایت بیشتر  ارباب رجوع را در پی خواهد داشت. وی با بیان 
این که ۴۶ درصد جمعیت خراسان رضوی تحت پوشش خدمات 
این سازمان قرار دارد، افزود: ماهانه ۴۳۰ میلیارد تومان فقط 
تسهیلات مستمری به 2۴۰ هزار مستمری بگیر پرداخت می 

شود. مدیر کل تامین اجتماعی خراسان رضوی به برنامه های 
این ســازمان در اســتان اشــاره کرد و گفت: در ســال ۹۹ برای 
استان خراسان رضوی هیچ شعبه جدیدی تعریف نشده است 
و همین تعداد شعب شهرستانی مشغول به فعالیت هستند. وی 
به ۹۸۵ هزار بیمه شده در استان اشاره کرد  و افزود: این تعداد 
بیمه شــده دو میلیون و ۸۵۰ هزار تبعه دارند. نظام خیر آبادی 
همسان سازی حقوق بازنشستگان را مورد اشــاره قرار داد و با 
بیان این که این حق بازنشستگان است گفت: با پیگیری های 
کانون های بازنشستگی کشور بحث همسان سازی حقوق پس 
از ۱2 سال از طریق مجلس و دولت از مرداد امسال اجرایی شد 
که هم اکنون به حساب بازنشستگان واریز می شود. وی در پاسخ 
به سوال خبرنگار ما که به رغم افزایش حقوق بازنشستگان هنوز 

هم عده ای اعتراض دارند خاطر نشان کرد: اجرای هر طرحی 
مزیت ها و مشکلات اجرایی دیگری هم دارد ولی سازمان پیگیر 
 است تا با همکاری و مشارکت کانون بازنشستگی کشور بحث 
همسان سازی به صورت کامل اجرایی شود. وی در سفر به این 
شهرســتان ضمن بازدید از اداره ســازمان تامین اجتماعی در 
خصوص بحث جانمایی فضای دیگری برای این اداره تصمیماتی 
گرفت. دکتر قاســم پور فرماندار خلیل آباد در نشســت با مدیر 
کل سازمان تامین اجتماعی به احداث ساختمان جدید اداری 
سازمان تامین اجتماعی در خلیل آباد اشاره کرد و گفت: به رغم 
پیگیری های انجام شده و واگذاری قطعه زمینی توسط خیری 
در شهرستان متاسفانه ساخت ساختمان اداری سازمان تامین 

اجتماعی در خلیل آباد تامین اعتبار نشده است.

کاهش ۲۲۰۰ نفر از جمعیت بی سواد سبزوار 
کلاته/ رئیس اداره نهضت سوادآموزی سبزوار گفت: با توجه 
به جذب سهمیه های ابلاغی در چهار سال اخیر دو هزار و 2۰۰ 
نفر از جمعیت بی ســواد این شهرستان کاسته شــده است. به 
گزارش خراسان رضوی، عبدالمجید شجاع  در مراسم تقدیر از 
آموزش دهنده برتر سبزوار با بیان این که بر مبنای سرشماری 
ســال ۹۵ حدود شــش هزار نفر در ســنین ۱۰ تا ۴۹ ســال در 

این شهرستان بی سواد تشــخیص داده شــده اند، اظهار کرد: 
با جذب دو هزار و 2۰۰ بی ســواد در ســه دوره ســواد، انتقال و 
تحکیم هم اینک تعداد بی سوادان این شهرســتان به سه هزار 
و ۸۰۰ نفر رســیده اســت. وی افــزود: ســهمیه ابلاغــی دوره 
سوادآموزی بین ۱۰ تا ۵۰ سال شهرستان سبزوار امسال ۸۰۰ 
نفر مشــخص و مراحل ثبت نام آن ها انجام شــده است. رئیس 

اداره نهضت سوادآموزی سبزوار با بیان این که عمده جمعیت 
بی ســواد این شهرســتان در حاشــیه شــهر و مناطق روستایی 
ســکونت دارند، افزود: افراد علاوه  بر کســب آموزش های لازم 
در سه دوره سواد، انتقال و تحکیم؛ مهارت های زندگی، حقوق 
شهروندی و فرزندپروری را فرا می گیرند. شجاع تصریح کرد: 
همچنین علاوه  بر فعالیت های نهضت ســوادآموزی یک مرکز 
محلی یادگیری با هدف توسعه کمی و کیفی مراکز یادگیری و 

یاددهی، در شهر سبزوار فعالیت دارد.

دستگیری 6 حفار غیرمجاز در شهرستان داورزن 
فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی اســتان از دســتگیری شــش حفار 
غیرمجاز در شهرستان داورزن خبر داد.به گزارش روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراســان رضوی، سرهنگ 
محمدعلی مدیر  با اعلام این خبر افزود: این افراد ساعت 2۱  حین حفاری 
در یکی از محوطه های تاریخی باستانی توســط مأموران  پاسگاه انتظامی 
باشتین شهرستان داورزن دستگیر شدند. وی با بیان این  که محل حفاری 
مورد بازدید میدانی کارشناســان قرار گرفته اســت، گفت: »محل حفاری 

مربوط به اواخر عصر برنز و عصر آهن است. حفاران در  نقطه پشته باستانی 
حفاری غیرمجاز انجام داده اند و چاله های ایجاد شده از نیم متر تا ۱۰ متر 
است.«سرهنگ مدیر تصریح کرد: مستند به تبصره و ماده قانونی ۵۶2 از 
فصل نهم قانون مجازات اسلامی  کتاب پنجم تعزیرات، حفاری غیر مجاز از 
۳ ماه تا ۳ سال مجازات قانونی دارد.وی اظهار کرد: یک دستگاه خودروی 
پراید، یک دستگاه وانت پیکان و یک دستگاه موتورسیکلت از عمده وسایل 

این حفاری غیرمجاز بود که توقیف شد.


